C
nara t' inicir'i  d e Conselh eiro Lf aiete-i'

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 367/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 27 de junho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
OSVALDO CÉSAR DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 126/2023

EXPEDIENTE
i 0G 13,3

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
26/2023, conforme informações prestadas pela Secretaria de Educação, vem apresentar

resposta em anexo.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Rk J¼k
imonWoarmo

Secretári de Governo

£ 'be,
' JJ' 7

Assi turM nr—

_2.aça Barão de Queluz, 11 - Centro - Conselheiro Lafalete - MG -
te fone: 31-99239.0035 - educacao©conselheIrolafaLete.mZ.80 '

1

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
- MG

SECRETARIA MUNICIPAl,, DE EDUCAÇÃO

*** *** *

OFÍCIO N2 139/2023/SEMED/pMCL

Conselheiro Lafaíete, 08 de maio de 2023

Prefeito Dr. Mário Marcus Lego Dutra

Palácio do Executivo Municipal
Conselheiro Lafalete - MG

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO NQ 269/2023/SEGQV/GABPREF

Em resposta ao ofício n°269/2023/SEGQV/GABPR, relacionados ao Requerimento

Legislativo n°126/2023, a Secretaria Municipal de Educação informa que as reivindicações
elucidadas no requerimento são fruto da Semana do Legislativo promovida anualmente pela

Câmara Municipal com a participação das unidades escolares.

Oportunamente, os alunos, dentro da d1n.mica do encontro, apresentam propostas de

melhorias d.e rua, bairro, localidade ou, mesmo escola.

Sendo assim, foram sugeridas as propositivas por alunos das unidades escolares públicas

municipais "Nilce Moreira' e "Meridional"contiias no requerimento e que Informamos já

analisadas e repassadas aos setores pertinentes para encaminhamentos.

Sem mais para o momento, à disposição para maiores esclarecimentos.

Prof. ba ". ;' ibúrcio

Secretário unicipal de Educação

Port.rla 865/2023